
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051000305

305

Nº 87, terça-feira, 10 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022-SEMTRAS

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para FUTURA AQUISIÇÃO DE
RECARGA DE GÁS GLP - 13 VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL. Abertura das propostas: 20/05/2022 às 9h30min no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

CLÁUDIA REGINA QUEIROZ REIS
Pregoeira da SEMTRAS

SECRETARIA MUNICIPAL
DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMURB

EXTRATO DE DISPENSA Nº 3/2022- SEMURB

Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2022 - SEMURB, Contratante: PMS/ Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Contratado: COMAM LOCADORA E SERVIÇOS LTDA - ME.
Objeto: Locação de equipamentos em caráter de urgência para auxiliar a drenagem da orla
da cidade de Santarem-Pa decorrente da enchente dos rios Tapajós e Amazonas.
Fundamentado no inciso IV do Art. 24 da Lei nº 8.666/93. Valor R$ 987.200,00 (novecentos
e oitenta e sete mil e duzentos reais). Vigência: 04 (quatro) meses. - Jean Murilo Machado
Marques - Sec. Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos-SEMURB.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Contratação de empresa especializada para possibilitar a participação da Secretaria
Municipal de Turismo no evento FITA 2022- 10° Feira Internacional de Turismo da
Amazônia. Contrato Nº 06/2022-SEMTUR, Origem: Inexigibilidade n° 001/2022. Partes:
Secretaria Municipal de Turismo e Moreira Godoy Comerco e Serviços Ltda- EPP, CNPJ:
15.534.401/0001-07. Valor: R$ 180.000,00. Vigência: 04/05/2022 à 09/05/2022. Alaércio
Magalhães Cardoso. Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO - SEMAG
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1° Termo Aditivo do Contrato n°102/2021 - Pregão Eletrônico n°016/2021. Partes:
Secretaria Municipal de Educação/ empresa ARAUJO & SILVA PAPELARIA LTDA - ME.
Finalidade: Alteração da Cláusula II do Contrato. Prorrogação de vigência: 01/04/2022 a
30/06/2022: Artigo 57, §1° inciso II e §2° da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores.

Espécie: 1° Termo Aditivo do Contrato n°104/2021 - Pregão Eletrônico n°016/2021. Partes:
Secretaria Municipal de Educação/ empresa NORTE COMÉRCIO, ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA
-EPP. Finalidade: Alteração da Cláusula II do Contrato. Prorrogação de vigência: 01/04/2022 a
30/06/2022: Artigo 57, §1° inciso II e §2° da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores.

Espécie: 1° Termo Aditivo do Contrato n°105/2021 - Pregão Eletrônico n°016/2021. Partes:
Secretaria Municipal de Educação/ empresa M&W COMERCIO, SERVIÇOS E
REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP. Finalidade: Alteração da Cláusula II do Contrato. Prorrogação
de vigência: 01/04/2022 a 30/06/2022: Artigo 57, §1° inciso II e §2° da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores.

Espécie: 1° Termo Aditivo de Realinhamento de Preço do Contrato n° 089/2021. Pregão
Eletrônico 013/2021. Partes: Secretaria Municipal de Educação/ BRANCO & CORREA LTDA -
EPP. Finalidade: Alteração da Cláusula I do Contrato Original, Realinhamento de Preços.

Fundamentação: Artigo 65 inciso II, "d", da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores.

Espécie: 2° Termo Aditivo de Realinhamento de Preço do Contrato n° 069/2021. Pregão
Eletrônico n° 013/2021. Partes: Secretaria Municipal de Educação/ DISTRIBUIDORA DE GÁS
CORREA EIRELI - EPP. Finalidade: Alteração da Cláusula I do Contrato Original,
Realinhamento de preço do Contrato, de acordo com o Artigo 65, Inciso II, "d" e §1° da Lei
8.666/93 e alterações posteriores.

Espécie: 2° Termo Aditivo de Prazo do Contrato n° 101/2021-Concorrência Pública
n°001/2021. Partes: Secretaria Municipal de Educação/ RECON CONSTRUÇÃO &
ENGENHARIA EIRELI - ME. Finalidade: Alteração da Cláusula II do Contrato. Prorrogação de
vigência: 30/04/2022 a 30/07/2022: Artigo 57, §1°, inciso II e §2° da Lei n° 8.666/93 e
alterações posteriores.

Espécie: 2° Termo Aditivo de Prazo do Contrato n° 001/2021-Concorrência Pública
n°002/2020. Partes: Secretaria Municipal de Educação/ PEIXOTO CONSTRUTORA LTDA.
Finalidade: Alteração da Cláusula II do Contrato. Prorrogação de vigência: 01/04/2022 a
30/06/2022: Artigo 57, §1°, inciso II e §2° da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores.

Espécie: 2° Termo Aditivo de Prazo do Contrato n°083/2021 - Pregão Eletrônico
n°012/2021. Partes: Secretaria Municipal de Educação/ empresa MR LEAL LEITE EIRELI -
ME. Finalidade: Alteração da Cláusula II do Contrato. Prorrogação de vigência: 01/05/2022
a 30/06/2022: Artigo 57, Inciso II §2° da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - SEMED - 927453

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Objeto: Contratação do serviço de manutenção
preventiva e corretiva, (recarga de gás, limpeza geral e higienização, lubrificação de motor
ventilador), incluindo troca de peças, aquisição de compressor rotativo em equipamento de
centrais de ar, visando atender as necessidades das Unidades de Ensino que compõem a
Rede de Educação e dos Órgãos vinculados a SEMED. Edital: 10/05/2022 das 08h às 14h.
No endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/927453 ou
www.santarem.pa.gov.br. Entrega das propostas: 10/05/2022 a partir das 9:00h no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 23/05/2022 às 09:30h no
site www.comprasgovernamentais.gov.br.

Santarém-PA, 9 de maio de 2022.
ALDOÊMIA REGIS CORRÊA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Registro de Preços n° 006/2022, oriunda do Pregão Eletrônico nº 006/2022 - Proc.
Administrativo Nº 02403001/22, cujo objeto e o Registro de preço objetivando para
contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios
(merenda escolar) em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Educação de São
Caetano de Odivelas/PA, ao longo de 12 meses para o município de São Caetano de
Odivelas/Pa e a empresa com registro nos itens n° 01, n° 02, n° 05, n° 06, n° 09, n° 10, n°
11, n° 12, n° 13, n° 16, n° 17, n° 19, n° 20, n° 21, n° 23, n° 26, n° 27, n° 29, n° 30, n° 31,
n° 33, n° 34, n° 35, n° 36 com o valor total de R$ 1.026.916,86 (Hum milhão, vinte e seis
mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta e seis centavos); Abrantes Comercial Ltda , CNPJ
n° 03.813.143/0001-00, itens n° 03, n°04, n°07, n°08, n°14, n°15, n°18, n°24, n°25, n°28,
n°32, n°37, n°38, com o valor total de R$ 462.904,30 (quatrocentos e sessenta e dois mil,
novecentos e quatro reais e trinta centavos) F10 Comercio De Generos Alimenticios Eireli,
CNPJ n° o 38.229.447/0001-00.Fundamentação Legal Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, Decreto
Federal nº 7892/13 e demais legislações correlatas. Vigência: 09/05/2022 a 09/05/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 20220114 ADESÃO Nº A/2022-01/SEMAS. Objeto: Contratação de
empresa para execução dos serviços de pequenos reparos e manutenção dos prédios
públicos, espaços públicos e prédios da Secretaria Municipal de Assistência Social deste
Município, conforme especificado na Ata de Registro de Preços nº Nº 2022045 da
Concorrência Nº 3/2022-01/EDUC (SRP), independente de transcrição. Contratante: Fundo
Municipal de Assistência Social. CNPJ 15.352.731/0001-73. Empresa vencedora: Uba
Construtora EIRELI. CNPJ 36.580.998/0001-98. Valor Total R$ 1.245.248,55 (um milhão
duzentos e quarenta e cinco mil duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta e cinco
centavos). Autorizo, a adesão à ata de registro de preços conforme descrito acima, nos
termos referenciados no processo, vigência 06/05/2022 a 31/12/2022.

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO Nº A/2022-01/SEMAS, considerando o aceite de adesão do Fundo
Municipal de Educação de São Domingos do Araguaia-PA, órgão gerenciador da ata, a
análise da Comissão Permanente de Licitação e do Parecer Jurídico favorável à adesão da
referida ata Nº 2022045 da Concorrência Nº 3/2022-01/EDUC (SRP). Objeto: Contratação de
empresa para execução dos serviços de pequenos reparos e manutenção dos prédios
públicos, espaços públicos e prédios da Secretaria Municipal de Assistência Social deste
Município. Órgão responsável: Fundo Municipal de Assistência Social. CNPJ
15.352.731/0001-73. Empresa vencedora: Uba Construtora EIRELI. CNPJ 36.580.998/0001-
98. Valor Total R$ 1.245.248,55 (um milhão duzentos e quarenta e cinco mil duzentos e
quarenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos). Autorizo, a adesão à ata de registro de
preços conforme descrito acima, nos termos referenciados no processo, data 06/05/2022.

JOAQUIM CEZÁRIO PEREIRA JUNIOR
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O Município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que versa
sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE S ÃO
DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos
de habilitação será no dia 23/05/2022 às 14:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará
disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e
www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser
obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada
na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias
úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

O Município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que
versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE CONFECÇÃO/MALHARIA, EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos
de habilitação será no dia 23/05/2022 às 08:00 horas no sistema comprasnet. O edital
estará disponível nos sites: ttps://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e
www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser
obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada
na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos
dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

O Município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que
versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS MÓVEIS
PORTÁTEIS, PARA SEREM UTILIZADOS PELOS AGENTES COMINITÁRIOS DE SAÚDE (ACS), EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos
de habilitação será no dia 20/05/2022 às 08:00 horas no sistema comprasnet. O edital
estará disponível nos sites: ttps://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e
www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser
obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada
na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos
dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022-PMSF-EDUCAÇÃO

No dia 29 de abril 2022 a comissão permanente de licitação,
juntamente com a Nutricionista do DAE, a sra. Luana Maria Almeida Rodrigues
Guimarães e o Sec. Municipal de Educação, o sr. Genilson Alessandro Souza de
Nazaré; declaram como resultado final a divisão a seguir: Fornecedor Individual,
JOÃO PAULO ARAUJO VASCONCELOS COSTA, CPF: 019.733.092-46, DAP
SDW0019733092462101210336; arrematou de formal parcial os itens: 3,4,5,9 e
10, totalizando valor R$ 39.999,52. - Fornecedor Individual, MARIO DE JESUS
VASCONCELOS DA COSTA, CPF: 353.194.532-72, DAP
SDW0353194532720504220158; arrematou de formal parcial os itens: 3,4,5,9
10, totalizando valor R$ 39.999,52. -Fornecedor Individual, ANDERSON ARAUJO
VASCONCELOS COSTA, CPF: 009.477.362-98,DAP SDW0009477362982101210216;
arrematou de formal parcial o item: 5, totalizando valor R$ 39.992,02.-
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO ESTADO DO PARÁ-APAESPA,
CNPJ: sob o nº 07.678.416/0001-02; arrematou de forma parcial os itens: 2,4,
10 e de forma total os itens: 01,11 e 12, totalizando o valor R$ 253.591,20.-

COOLIVRE - Cooperativa Agrícola Livre União de São Francisco do Pará, CNPJ
sob o nº 83.589.598/0001-23; arrematou de forma parcial os itens: 2,5 e 9 e
de forma total os itens: 6,7,8,13,14 e 15 totalizando o valor de R$
349.470,07.

São Francisco do Pará-PA, 29 de abril de 2022.
GENILSON ALESSANDRO SOUZA DE NAZARÉ

Secretário Municipal de Educação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-10T01:51:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




